
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/369/2022 
RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2022 r. 

Na podstawie art. 1 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 roku, poz. 1372 z późn. zm.), art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 z późn. zm.). 

Rada Gminy Wilkowice uchwala: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 1 „Dochody budżetu gminy na rok 2022” do uchwały Rady 
Gminy Wilkowice Nr XXXVII/357/2021 z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia budżetu gminy 
Wilkowice na 2022 rok, poprzez zwiększenie dochodów budżetu gminy o kwotę 311.312,00 zł, w tym:  

1. Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 311.312,00 złotych w tym: 

1) zwiększyć dochody z dotacji – środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej o kwotę - 
311.312,00 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 2 „Wydatki budżetu gminy na rok 2022” do uchwały Rady 
Gminy Wilkowice Nr XXXVII/357/2021 z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia budżetu gminy 
Wilkowice na 2022 rok, poprzez zwiększenie wydatków budżetu gminy o kwotę 2.800.130,73 zł, w tym:  

1. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 561.311,93 złotych, w tym: 

1) zwiększyć wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę - 277.860,00 złotych 

2) zwiększyć wydatki na udzielenie dotacji o kwotę - 17.000,00 złotych 

3) zwiększyć wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
poprzez: 

a) zwiększenie wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 51.809,52 złotych 

b) zwiększenie wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 214.642,41 złote 

2. Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 2.238.818,80 złotych, w tym: 

1) zwiększyć wydatki na zadania własne o kwotę - 2.238.818,80 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 lutego 2022 r.

Poz. 807



§ 3. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 3 „Wydatki majątkowe budżetu gminy w 2022 roku” do uchwały 
Rady Gminy Wilkowice Nr XXXVII/357/2021 z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia budżetu 
gminy Wilkowice na 2022 rok, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 4 „Przychody i rozchody budżetu gminy w 2022 roku” do 
uchwały Rady Gminy Wilkowice Nr XXXVII/357/2021 z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia 
budżetu gminy Wilkowice na 2022 rok, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 7 „Zestawienie dotacji planowanych do udzielenia z budżetu 
gminy” do uchwały Rady Gminy Wilkowice Nr XXXVII/357/2021 z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie 
przyjęcia budżetu gminy Wilkowice na 2022 rok, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 12 „Dochody i wydatki realizowane z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19” do uchwały Rady Gminy Wilkowice Nr XXXVII/357/2021 z dnia 29 grudnia 2021 roku 
w sprawie przyjęcia budżetu gminy Wilkowice na 2022 rok, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Po wprowadzeniu zmian niniejszą uchwałą przyjąć: 

Plan dochodów 68.786.312,00 złotych 
Plan wydatków 97.775.130,73 złotych 
Planowany deficyt budżetowy 28.988.818,73 złotych 

§ 8. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetowego w kwocie 28.988.818,73 złotych będą: 

1) pożyczki zaciągnięte w: 

a) Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 
450.000,00 złotych, 

b) Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 
4.861.485,50 złotych. 

2) kredyty w kwocie 6.254.906,62 złotych. 

3) przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 17.422.426,61 złotych. 

§ 9. Przychody budżetu zostały zwiększone o kwotę 2.488.818,73 złotych i po zmianach wynoszą 
30.804.551,11 złotych. 

§ 10. Rozchody budżetu pozostały bez zmian, wynoszą 1.815.732,38 złote. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym woj. 
Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Marcin Kwiatek 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 807



L.p. Dział
Roz-
dział

Para-
graf

Kwota 
zmniejszenia

Kwota 
zwiększenia

I. 921 311 312,00

1. 92105 115 000,00
115 000,00

115 000,00

115 000,00

a. 2057 108 610,00

b. 2059 6 390,00

2. 92195 196 312,00
196 312,00

196 312,00

196 312,00

a. 2057 185 404,00

b. 2059 10 908,00

311 312,00

1. Zwiększenie dochodów bie żących o kwot ę 311 312,00
w tym:

a) zwiększenie dochodów z dotacji 311 312,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Dotacje - środki pochodz ące z bud żetu Unii 
Europejskiej 
dochody bie żące

Dotacje celowe w ramach programów finansownych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.3 pkt 5 a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

Uchwała wprowadza zmiany w strukturze dochodów  bud żetu gminy w nast ępującycm zakresie:

RAZEM:

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUD ŻETU GMINY NA 2022 ROK

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXVIII/369/2022

                           Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 stycznia 2022 roku
w sprawie:  wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na  2022 rok 

Nazwa  -  treść

Dotacje celowe w ramach programów finansownych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.3 pkt 5 a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

Dotacje celowe w ramach programów finansownych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.3 pkt 5 a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego
Pozostała działalność
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Dotacje - środki pochodz ące z bud żetu Unii 
Europejskiej 
dochody bie żące

Dotacje celowe w ramach programów finansownych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.3 pkt 5 a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 807



L.p. Dział
Roz-
dział

Para-
graf

Kwota 
zmniejszenia

Kwota 
zwiększenia

I. 010 35 000,00
1. 01044 35 000,00

35 000,00
35 000,00

a. 6050 35 000,00

II. 630 447 110,00
1. 63003 447 110,00

447 110,00
447 110,00

a. 6050 447 110,00

III. 700 234 100,00
1. 70005 234 100,00

234 100,00
234 100,00

a. 6050 234 100,00

IV. 750 21 360,00
1. 75023 21 360,00

21 360,00
21 360,00
21 360,00

21 360,00

a. 4300 21 360,00

V. 801 1 592 608,80
1. 80101 360 601,00

360 601,00
360 601,00

a. 6050 360 601,00

2. 80104 1 232 007,80
1 232 007,80

1 232 007,80

a. 6050 1 232 007,80

VI. 851 250 000,00
1. 85195 250 000,00

250 000,00
250 000,00
250 000,00

250 000,00

a. 4210 200 000,00

b. 4300 50 000,00

VII. 852 48 326,17
1. 85295 48 326,17

48 326,17

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

OCHRONA ZDROWIA
Pozostała działalność
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki bie żące
1.Wydatki jednostki bud żetowej
w tym:

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

I. Wydatki maj ątkowe

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki maj ątkowe

Urzędy gmin
ADMINISTRACJA PUBLICZNA
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

I. Wydatki maj ątkowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Szkoły podstawowe

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Przedszkola
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki maj ątkowe
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

I. Wydatki bie żące

OŚWIATA I WYCHOWANIE

GOSPODARKA MIESZKANIOWA
Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

TURYSTYKA

1.Wydatki jednostki bud żetowej
w tym:

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

I. Wydatki maj ątkowe

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXVIII/369/2022

                           Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 stycznia 2022 roku
w sprawie:  wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na  2022 rok 

Nazwa  -  treść

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUD ŻETU GMINY NA 2022 ROK

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO
Infrastruktura sanitacyjna wsi
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

POMOC SPOŁECZNA
Pozostała działalność
Jednostka realizuj ąca - GOPS

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 807



48 326,17

48 326,17
48 326,17

17 006,52

a. 4017 14 211,18

b. 4117 2 447,17

c. 4127 348,17

31 319,65

a. 4307 31 319,65

VIII. 921 224 625,76

1. 92105 6 500,00
6 500,00
6 500,00
6 500,00

6 500,00

a. 4210 6 500,00

2. 92195 218 125,76
218 125,76

218 125,76

218 125,76
218 125,76

34 803,00

a. 4017 24 781,00

b. 4019 4 374,00

c. 4117 4 352,00

d. 4119 768,00

e. 4127 448,00

f. 4129 80,00

183 322,76

a. 4217 38 835,00

b. 4219 6 854,76

c. 4307 113 248,00

d. 4309 19 985,00

e. 4387 3 740,00

f. 4389 660,00

IX. 926 17 000,00
1. 92605 17 000,00

17 000,00
17 000,00
17 000,00

a. 2360 17 000,00

35 000,00 2 835 130,73

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Zakup materiałów i wyposażenia

1.Dotacje na zadania bie żace

Dotacje celowe z budżetu jst, udzielone w trybie ert. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

w tym:

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

KULTURA FIZYCZNA
Zadania w zakresie kultury fizycznej 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO
Pozostałe zadania w zakresie kultury

RAZEM:

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

w tym:

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

Wynagrodzenia osobowe pracowników

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

1.Wydatki jednostki bud żetowej

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

wydatki na realizacj ę Programów współfinansowanych ze 
środków pochodz ących z bud żetu Unii Europejskiej 

I. Wydatki bie żące
1.Wydatki jednostki bud żetowej

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki bie żące

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

Zakup usług obejmujących tłumaczenia

Zakup usług obejmujących tłumaczenia

I. Wydatki bie żące

w tym:

wydatki na realizacj ę Programów współfinansowanych ze 
środków pochodz ących z bud żetu Unii Europejskiej 

I. Wydatki bie żące

Zakup materiałów i wyposażenia

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

Zakup usług pozostałych

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

1.Wydatki jednostki bud żetowej

Pozostała działalność
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 807



I. Zwiększenie wydatków bie żących o kwot ę 561 311,93
w tym:

1. zwiększyć wydatki związane z realizacją zadań statutowych 277 860,00

2. zwiększyć wydatki na udzielenie dotacji 17 000,00

266 451,93

w tym:

a) zwiększenie środków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 51 809,52

b) zwi ększenie środków na wydatki statutowe 214 642,41

II. Zwiększenie wydatków maj ątkowych o kwot ę 2 238 818,80
w tym:

1. zwiększyć wydatki na zadania własne 2 238 818,80

Przed zmian ą

Deficyt Deficyt

Finansowanie Finansowanie

pożyczka WFOŚ pożyczka WFOŚ 450 000,00
pożyczka NFOŚ na POIiŚ pożyczka NFOŚ na POIiŚ 4 861 485,50
kredyty kredyty 6 254 906,62

14 933 607,88 17 422 426,61

Przychody Przychody

Przed zmian ą Po zmianach

kredyty kredyty 6 308 570,00
pożyczka WFOŚ pożyczka WFOŚ 450 000,00

4 861 485,50 4 861 485,50

262 069,00 262 069,00

3. zwiększyć wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Uchwała wprowadza zmiany w strukturze wydatków  bud żetu gminy w nast ępującycm zakresie:

Wprowadzone zmiany w bud żecie wpływaj ą na zmian ę wysoko ści deficytu bud żetowego. Ulga on zwi ększeniu o kwot ę 
2.488.818,73 złotych i wynosi ć będzie 28.988.818,73 złotych

Po zmianach

spłaty pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE

26 500 000,00 28 988 818,73

450 000,00
4 861 485,50
6 254 906,62

przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

6 308 570,00
450 000,00

pożyczki na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków UE

pożyczki na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
UE

spłaty pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE

28 315 732,38 30 804 551,11

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 807



14 933 607,88 17 422 426,61

wolne środki 1 500 000,00 wolne środki 1 500 000,00

Rozchody 1 815 732,38 Rozchody 1 815 732,38

Przed zmian ą Po zmianach
1 815 732,38 1 815 732,38

przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 807



I. 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 8 824 268,00
1. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna  wsi 8 824 268,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gmin y Wilkowice w 
wyznaczonych obszarach aglomeracji 8 359 268,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - niekwalifikowalne 2 028 330,00
b. 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - kwalifikowalne 1 469 452,50
c. 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - kwalifikowalne 4 861 485,50

Zadania pozostałe 465 000,00
Budowa sieci i przył ączy kanalizacyjnych sanitarnej na terenie 
gminy Wilkowice

465 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 365 000,00

b. 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne - wykupy od prywatnych inwestorów 100 000,00

II. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 900 000,00
1. 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 50 000,00

Zadania pozostałe 50 000,00
Inwestycje wzdłu ż dróg wojewódzkich 50 000,00

a. 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

50 000,00

2. 60016 Drogi publiczne gminne 750 000,00
Zadania pozostałe 750 000,00
Przebudowa ul. Kowalskiej w sołectwie Bystra 200 000 ,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Przebudowa drogi gminnej ul. Prostej w Wilkowicach 2 00 000,00
a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Rozbudowa ul. Ko ścielnej w Bystrej na odcinku od ul. Klimczoka 
do ul. Pogodnej

100 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Przebudowa dróg gminnych 250 000,00
a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00

3. 60017 Drogi wewnętrzne 100 000,00
Zadania pozostałe 100 000,00
Budowa drogi wewn ętrznej ul. Relaksowej w Wilkowicach 100 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

III. 630 TURYSTYKA 6 918 428,00
1. 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 6 918 428,00

Zadania pozostałe 6 918 428,00
Budowa, rozbudowa, przebudowa dróg wraz z budow ą 
zintegrowanego układu szlaków rowerowych 6 918 428,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 918 428,00

IV. 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3 257 120,00
1. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 157 120,00

Termomodernizacja budynku byłej Stra żnicy Przyszpitalnej przy 
ul. Fałata w Bystrej

523 020,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - niekwalifikowalne 85 515,00
b. 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - kwalifikowalne 371 879,00
c. 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - kwalifikowalne 65 626,00

Zadania pozostałe 2 634 100,00
Zakup nieruchomo ści -min. grunty 800 000,00

a. 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 800 000,00

WYDATKI  MAJ ĄTKOWE BUDŻETU GMINY W 2022 ROKU

Paragraf Nazwa zadania Kwota

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXXVIII/369/2022

                           Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 stycznia 2022 roku

L.p Dział Rozdział

w sprawie: wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na  2022 rok 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 807



Rozbudowa i przebudowa budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego wraz ze zmian ą sposobu u żytkowania na funkcj ę 
usługow ą – bibliotek ę publiczn ą przy ul. Wyzwolenia 69 w 
Wilkowicach

135 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,00
Rozbudowa i przebudowa budynku "Dom Stra żaka" w Bystrej 1 699 100,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 699 100,00

2. 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 100 000,00
Zadania pozostałe 100 000,00
Opracowanie projektu budowy budynku socjalnego przy  ul. 
Grabecznik w Wilkowicach

100 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

V. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 500 000,00
1. 75023 Urzędy Gmin 500 000,00

Zadania pozostałe 500 000,00
Rozbudowa i termomodernizacja budynku Urz ędu Gminy w 
Wilkowicach przy ul. Wyzwolenia 25 wraz z zagospoda rowaniem 
terenu

150 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00
b. 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 350 000,00

VI. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 11 642 608,80
1. 80101 Szkoły podstawowe 4 410 601,00

Zadania pozostałe 4 410 601,00
Rozbudowa Szkoły w Mesznej 4 360 601,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 360 601,00
Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 i m. 
Królowej Jadwigi w Wilkowicach

50 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

2. 80104 Przedszkola 7 232 007,80
Zadania pozostałe 7 232 007,80
Budowa Przedszkola Publicznego w Mesznej 7 232 007,8 0

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 232 007,80

VII. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 741 987,00
1. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 250 000,00

Zadania pozostałe 250 000,00
Program Ograniczenia Niskiej Emisji - dofinansowani e do 
wymiany źródeł ciepła 250 000,00

a. 6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

250 000,00

2. 90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 1 391 987,00
Rewitalizacja przestrzeni nadbrze żnej potoku Białka w Bystrej 1 391 987,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - niekwalifikowalne 100 000,00

b. 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - kwalifikowalne 1 143 395,00
c. 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - kwalifikowalne 148 592,00

3. 90015 Oświetlenie ulic,placów i dróg 100 000,00
Zadania pozostałe 100 000,00
Budowa nowych punktów świetlnych 100 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

VIII. 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 22 500,0 0
1. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 22 500,00

Zadania pozostałe 22 500,00
Budowa i doposa żenie placów zabaw dla dzieci 22 500,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 500,00

IX. 926 KULTURA FIZYCZNA 51 294,00
1. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 51 294,00

Zadania pozostałe 51 294,00
Budowa placu dla rowerzystów - PUMP TRACK 51 294,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 294,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 807



RAZEM: 33 858 205,80

X. 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 330 000,00
1. 75818 Rezerwy ogólne i celowe 330 000,00
a. 6800 rezerwy  na inwestycje i zakupy inwestycyjne 330 000,00

OGÓŁEM 34 188 205,80

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 807



30 804 551,11
1. Przychody z zaci ągni ętych po życzek i kredytów na rynku krajowym § 952 6 758 570,00

w tym:
a. Kredyty 6 308 570,00

b. Pożyczki 450 000,00

2.
Przychody z zaci ągni ętych po życzek na finansowanie zada ń 
realizowanych z udziałem środków pochodz ących z bud żetu Unii 
Europejskiej

§ 903 4 861 485,50

3.

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieni ężnych na rachunku 
bieżącym bud żetu, wynikaj ących z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych zwi ązanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
bud żetu okre ślonymi w odr ębnych ustawach

§ 905 17 422 426,61

4. Wolne środki § 950 1 500 000,00

5.
Przychody ze spłat po życzek udzielonych na finansowanie zada ń 
realizowanych z udziałem środków pochodz ących z bud żetu Unii 
Europejskiej

§ 902 262 069,00

Dochody bud żetu 68 786 312,00

Przychody ogółem + dochody bud żetu 99 590 863,11

1 815 732,38
1. Spłaty otrzymanych krajowych po życzek i kredytów § 992 1 747 800,00

w tym:
a. Spłaty kredytów 1 650 000,00

b. Spłaty pożyczek 97 800,00

2.
Udzielenie po życzki na finansowanie zada ń realizowanych z udziałem 
środków pochodz ących z bud żetu Unii Europejskiej

§ 962 67 932,38

Wydatki bud żetu 97 775 130,73

99 590 863,11

Paragraf Kwota w zł

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Rozchody ogółem + wydatki bud żetu

                                                                                  ZAŁĄCZNIK NR 4
                                                                                          do Uchwały Nr XXXVIII/369/2022
                                                                 Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 stycznia 2022 roku
                                    w sprawie: wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2022 rok

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY W 2022 ROKU

Lp. Treść

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 807



L.p. Dział Rozdział Paragraf Kwota 

I. 600 1 272 542,00
1. 60004 1 022 542,00

1 022 542,00
1 022 542,00
1 022 542,00

a. 2310 524 035,00

b. 2900 498 507,00

2. 60013 50 000,00
50 000,00
50 000,00
50 000,00

a. 6300 50 000,00

3. 60014 200 000,00
200 000,00
200 000,00
200 000,00

a. 2710 200 000,00

II. 750 35 000,00
1. 75095 35 000,00

35 000,00
35 000,00
35 000,00

a. 2900 35 000,00

III. 801 1 800,00
1. 80101 1 800,00

1 800,00
1 800,00
1 800,00

a. 2310 1 800,00

IV. 851 OCHRONA ZDROWIA 27 273,00
1. 85158 27 273,00

27 273,00
27 273,00
27 273,00

dotacje na zadania bie żące

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań bieżących

ZESTAWIENIE DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA Z BUD ŻETU 
GMINY 

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań bieżących

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

dotacje na zadania bie żące

Drogi publiczne wojewódzkie
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

dotacje na zadania bie żące

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Nazwa  -  tre ść

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki bie żące
dotacje na zadania bie żące

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

I. Wydatki maj ątkowe
dotacje 

ZAŁĄCZNIK NR 5
do Uchwały Nr XXXVIII/369/2022

Rady Gminy Wilkowice  z dnia 26 stycznia 2022 roku

I. Wydatki bie żące

w sprawie:  wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na  2022 rok 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
Lokalny transport zbiorowy

Izby wytrzeźwień

I. Wydatki bie żące

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych
Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

Szkoły podstawowe
OŚWIATA I WYCHOWANIE

I. Wydatki bie żące

Pozostała działalność

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst 

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki bie żące
dotacje na zadania bie żące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 807



a. 2710 27 273,00

V. 921 1 660 000,00
1. 92109 960 000,00

960 000,00
960 000,00

960 000,00

a. 2480 960 000,00

2. 92116 700 000,00
700 000,00
700 000,00

700 000,00

a. 2480 700 000,00

2 996 615,00

L.p. Dział Rozdział Paragraf Kwota

I. 754 173 000,00

1. 75412 173 000,00
173 000,00
173 000,00
173 000,00

a. 2820 173 000,00

II. 801 3 235 620,00
1. 80104 2 312 000,00

2 312 000,00
2 312 000,00
2 312 000,00

a. 2540 2 312 000,00

2. 80149 923 620,00

923 620,00
923 620,00
923 620,00

a. 2540 923 620,00

III. 851 OCHRONA ZDROWIA 20 000,00
1. 85154 20 000,00

20 000,00
20 000,00
20 000,00

dotacje na zadania bie żące

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań  zleconych do realizacji stowarzyszeniom

I. Wydatki bie żące
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Biblioteki

I. Wydatki bie żące

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA
Ochotnicze straże pożarne

OŚWIATA I WYCHOWANIE

I. Wydatki bie żące

dotacje na zadania bie żące

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 

Razem:

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

 JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Rodzaj dotacji

dotacje na zadania bie żace

dotacje na zadania bie żace

Przedszkola
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki bie żące
dotacje na zadania bie żace
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

Realizacja zadań wymagajacych stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki bie żące
dotacje na zadania bie żace
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

Przeciwdziałanie alkoholizmowi
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki bie żące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 807



a. 2360 20 000,00

IV. 854 174 300,00
1. 85404 174 300,00

174 300,00
174 300,00
174 300,00

a. 2540 174 300,00

V. 900 250 000,00

1. 90005 250 000,00
250 000,00
250 000,00
250 000,00

a. 6230 250 000,00

VI. 921 60 000,00
1. 92105 60 000,00

60 000,00
60 000,00
60 000,00

a. 2360 60 000,00

VII. 926 237 000,00
1. 92605 237 000,00

237 000,00
237 000,00
237 000,00

a. 2360 237 000,00

4 149 920,00

7 146 535,00

7 146 535,00

w tym:
na udzielenie dotacji celowych 
na udzielenie dotacji podmiotowych 

Dotacje celowe z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki maj ątkowe

dotacje na zadania bie żace
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

dotacje 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

I. Wydatki bie żące

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

2 076 615,00

I. Wydatki bie żące
dotacje na zadania bie żace
Dotacje celowe z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

KULTURA FIZYCZNA 

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Pozostałe zadania w dziedzinie kultury

7 146 535,00

Ogółem w 2022 roku  z bud żetu Gminy Wilkowice na realizacj ę zadań własnych 
planowane jest udzielenie dotacji w kwocie 

5 069 920,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki bie żące
dotacje na zadania bie żace
Dotacje celowe z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 807



L.p. Dział Rozdział Paragraf Kwota 

I. 630 6 918 427,38
1. 63003 6 918 427,38

6 918 427,38

6 918 427,38

a. 6050 6 918 427,38

II. 700 1 699 100,00
1. 70005 1 699 100,00

1 699 100,00
1 699 100,00

a. 6050 1 699 100,00

III. 801 8 554 899,23
1. 80101 2 822 891,43

2 822 891,43
2 822 891,43

6050 2 822 891,43

2. 80104 5 732 007,80
5 732 007,80
5 732 007,80

6050 5 732 007,80

IV. 851 250 000,00
1. 85195 250 000,00

250 000,00
250 000,00
250 000,00

250 000,00

a. 4210 200 000,00

b. 4300 50 000,00

17 422 426,61

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Rozbudowa i przebudowa budynku "Dom Stra żaka" w Bystrej
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Budowa, rozbudowa, przebudowa dróg wraz z budow ą 
zintegrowanego układu szlaków rowerowych
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA
Gospodarka gruntami i nieruchomościami

TURYSTYKA

Razem:

Budowa Przedszkola Publicznego w Mesznej

Przedszkola

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

OŚWIATA I WYCHOWANIE
Szkoły podstawowe

Rozbudowa Szkoły w Mesznej
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

      WYDATKI 

Nazwa  -  treść

DOCHODY I WYDATKI  REALIZOWANE Z FUNDUSZU 
PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19

ZAŁĄCZNIK NR 6

Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 stycznia 2022 roku
w sprawie: wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na  2022 rok

w tym:

Zakup usług pozostałych

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

Zakup materiałów i wyposażenia

do Uchwały Nr XXXVIII/369/2022 

OCHRONA ZDROWIA
Pozostała działalność
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki bie żące
1.Wydatki jednostki bud żetowej

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 807


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 8 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2022-02-07T08:18:09+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




